
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPONGA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Rua São Geraldo, 12 – Centro – CEP 36.594-000 – Araponga – MG – Tele.: (31) 3894 -1288 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPONGA – MG. Dispensa de Licitação nº 001/2024. Torna público 

para conhecimento de todos, a instauração do Processo de Dispensa de Licitação nº 001/2024, 

nos termos do inciso II do art. 75 da Lei Federal 14.133/2021, c/c Resolução da Mesa Diretora 

nº 006/2023, o qual tem por objeto a contratação de empresa para fornecimento de 

combustível, lubrificante e filtros de óleo e ar, descritos e especificados no anexo I do 

Despacho do Presidente da Câmara Municipal de Araponga/MG, destinados à manutenção do 

veículo da Câmara. Desta forma, nos termos do § 3º do art. 75 da Lei Federal 14.133/2021, fica 

concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para recebimento de propostas adicionais. O prazo 

inicia-se em 31/01/2024, encerrando-se às 16h00min do dia 02/02/2024. A sessão pública 

para a abertura das propostas fica desde já designada para a data de 05/02/2024, às 

09h00min.  O inteiro teor do Despacho do Presidente da Câmara Municipal de Araponga-MG  

poderá ser acessado no sítio: www.araponga.mg.leg.br. Informações pelo telefone (31) 3894-

1288. Araponga – MG, 30 de janeiro de 2024. Francisco Chagas de Abreu – Presidente da 

Câmara Municipal. 


